
二十歳のメッセージ 

 

本日は成人の日にあたり、このような盛大な式典を挙行いただき、私たちの門出

をお祝いしてくださいまして、誠にありがとうございます。新成人を代表し、心よ

りお礼申し上げます。 

 家族や地域の皆様に支えられ、今日この日を無事に迎えることができました。今

日まで暖かく見守り続けてくださった皆様、誠にありがとうございます。 

 お祝いと激励の言葉をいただきました松井市長をはじめ、来賓の方々に心より感

謝するとともに、頂いた言葉を胸に刻み将来に向けてさらに精進してまいります。 

  中学生の頃は、こうして振袖を着て成人式に出席するとは想像もできませんでし

たが、今日の日を迎えようやく実感することができ嬉しく思います。さて、コロナ

ウイルスが蔓延るようになってからおおよそ 2年、私たちは「こんなはずではなか

った」日々を数え切れないほど過ごしてきました。もっと楽しめたのかもしれない

青春があるのかと思えば、大変寂しく思います。しかし、これからの私たちの長い

人生の中で「こんなはずではなかった」と思うことは幾度となくあるでしょう。そ

のような状況下でも、目標を見失わないこと、社会の一員として一人一人に責任が

あるということ、努力を続けることを忘れてはなりません。私たちにはこの数年で

培った、苦境の中で踏ん張る力があると信じています。明るい未来に向かい、ここ

にいる全ての皆様がそれぞれの新しいスタートを切れること、そして私たちが生ま

れ育った歴史ある桜井市のさらなる発展を心より願っております。 

   まだまだ未熟な私たちが、成人として成長していく為にも、今後も変わらぬ皆様

の暖かいご指導ご鞭撻をお願い申し上げまして、簡単ではございますが新成人を代

表して成人式の挨拶とさせて頂きます。本日は誠にありがとうございました。 

 

2022年 (令和 4年) 1月 10日 

新成人代表  田宮 沙絵 


